Montazni navod

(Montéazny navod, Fitting instruction, Montageanleitumg,

Instruzioni di montaggio, Monteringshandledning,
Asennusohje, Instruction de montage,
Montegehandleiding, WHcTpyKuua no yctaHoBKe)

"1

®
ol

y V 4

Tazneé zarizeni

Tazné zariadenie
Towbars
Trekhaak

Anhangerkupplung de
Dispositif d'attelage
Equipo de remolque

Sprzet holowniczy

Hinauslaitteet
BykcupHoe obopynoBaHue

vyrobce / dodavatel

SVC Group s.r.o.

[=] 3

Odkaz na produkt:
https://www.svcgroup.cz/tazne-zarizeni-sro
uby-pevny-skoda-rapid-monte-carlo-10-20
12-2018-p7283-v960

WWW.SVCgroup.cz



Uréeno pro vozidlo/ Designated for a vehicle

Predepsané utahovaci momenty:
ﬂ Specified torque settings :
OPEL ZAFIRA C TOURER g M10x35 4x ©
type 75 I1 09/2011-> \wg
2500kg | 1700 kg E° 12 2x Mo S9N B3Nm
@ 1 0 8X M6 10.0 Nm 10,5Nm
MontaZni navod M10  49,0Nm 51,0 Nm
Fitting |nstruc_t|on
Montageanleitung Hodlnota m ' = @10 4x M12  850Nm 87,0 Nm
e Typ/Type VTZ 001-377 vvavgﬁ M4 1350 Nm 138,0 Nm
T VTZ 002-377 = MI10 4x e 200N a1 N
E27 55R 01-0270 VTZ 003-377 9,93 kN 85 kg ONm A Nm

CEP VT 04/ 6000

V8eobecné pokyny, téZ viz. typovy list: g
-Montaz tazného zafizeni a el instalace, musi odpovidat poZadavku vyrobce vozu a pfisludného statu kde se vyrobek pouziva.
-Pri pfipadném vyfezu narazniku, vyrobce tazného zafizeni proved| zkousky na vozidle se standardnim naraznikem na poc¢atku
vyroby.vozidla a neruci za informace k vyfezu pfi pripadné zméné ¢i faceliftu vozu ¢i naraznik.

1. V-tchytech a spojich tazného zafizeni s karosérii musi:byt karosérie ocisténa od mékkych antikoroznich ochran nastfiku
karosérie. VSechny vrtané otvory oCistéte od Spon a oSetrete antikoroznim pfipravkem.

2. Pouzivejte dodany pevnostni spojovaci material.

3. Kulovy ¢ep nesmi ze zakona prekryvat registraéni znacku vozu, pokud neni pfipojen pfivésny vozik..

4. Zapojeni el. instalace tazného zatizeni k vozu musi odpovidat pfislusnym platnymnormam a pozadavkim vyrobce vozu

(viz. pfirucka k vozu, ¢i u prodejce vozu). Tazné zatizeni je pevnostné zkou$eno a homologovano dle predpisu EHK 55 a splfiuje
tuto normu ES.

General instructions, also see Type certificate:

-The towing device assembly and electric installation must.comply with the requirements of the car producer and the particular state
where the product is used.

- The coupling device manufacturer has carried out some tests on a car with a standard bumper which was used at the beginning

of making a car and so the manufacturer is not liable for information about a posssible slot in a bumper in case of changes or a
facelift of a car during a car production.

c?) 1. Clean a car body from soft anticorrosive protection of a car body coat in brackets and joints of a coupling device with a car body.
1 Clean all drilled holes from metalshavings and treat them with antirust agent.
‘ 2. Use supplied strength joining material.
@ 3. A ball-pin, according to a law, .cannot cover a number plate; if a trailer is not joined.
I f 4-Wiring of a coupling device must be up to a standard-and car maker requirements. (see a car manual or ask a car seller).
[ 5. The coupling device has been physically tested and homologated according to the regulation EHK55 and is up to the EC
| & } standard.
M10x35 G8.8— ' / Allgemeine Anweisungen siehe auch Typenschein:
/ - Die Montage der Anhangerkupplung sowie die Elektroinstallation muss den Anforderungen des Fahrzeugherstellers in dem Staat
,x" entsprechen, in welchem das Produkt benutzt wird.
/ - be1i einem allfalligen Ausschneiden der Stoss- Stange der Hersteller der Zugsvorrichtung fiihrte Proben an Wagen mit gangigen
f Stoss--Stangen am Anfang der Wagenherstellung durch und haftet keinesfalls fir Informationen bezuglich des Ausschneidens
sowie fir allfallige Anderungen'oder face- Liftings des Wagens oder der Stoss- Stange.

_V 1. Bei den Aufhangungen und Verbindungen der Zugsvorrichtung mit der Karosserie muss dieselbe von weichen Rostschutzmitteln
M10x35 G8.8 gereinigt werden. Reinigen Sie samtliche gebohrte Offnungen von Spanen und behandeln diese mit einem Rostschutzmittel.
2. Benlitzen Sie das gelieferte Festigkeits- Verbindungsmaterial.
3. Der Kugelbolzen darf von Gesetzes wegen nicht das Kennzeichen des Wagens verdecken, sofern kein Anhanger an den Wagen
angehangt ist.
4. Der Anschluss der Elektroinstallation der Zugsvorrichtung an den Wagen muss den entsprechenden giiltigen Normen und
Anforderungen des Wagenherstellers entsprechen (siehe Handbuch zum Wagen,oder beim Verkaufer des Wagens).
Die Zugsvorrichtung wurde in Bezug auf die Festigkeit nach der Vorschrift EHK 55gepriift und genehmigt und erfiillt die ES- Norm.

Pramyslova zéna - 179 INFO: www.svcgroup.cz Tel.:+420 491421021
547 01 Nachod-CR E-mail:svc@svcgroup.cz mob.: +420 603360607.........c-o

P 17 001/2/3.377 | SVC GROUP s.r.o.




Montéazni navod CZ

1. Odmontujte zadni svétla, zadni naraznik (pozor na elektrickou pfipojku) a hlinikovou vyztuhu (tato jiz nebude zapotiebi).

V pfipadé, Ze je vozidlo vybaveno nadrzi Ad Blue,tuto odmontujte.

2. Odzadu vsurite téleso tazné ho zafizeni do nosniki vozidla a pfichytte 4 maticemiM10,pfes velkoplo3né podlozky ke stavajicim
Sroubdm po vyztuze naraznikd. (Lehce pfitahnéte ).

3. Odspodu nosnikl pfichytte tazné zafizeni 4 Srouby M10x35,(10.9.). Blize k-napravé pouzijte velkoplo$né podlozky12.(V
pFipadé nadrze Ad- Blue poutzijte misto podlozky stavajici pfichyt.)

4. Tazné zafizenivyrovnejte a dotahnéte dle utahovacich momentt. Zhotovte vyfez narazniku a namontujte zpét vSechny dily
odmontované vbodé ¢.1

Installation instructions EN

1. Remove rear lights, rear bumper (take care of the electrical connection) and aluminium stiffener (itis no.longer needed). If
the vehicle is equipped with Ad Blue tank, remove it.

2. From rear, insert the tow bar body into vehicle beams and fasten it with four M10 nuts and large-area washers to existing
screws previously used for bumper stiffener (tighten only lightly).

3. From the bottom side of the beams, the tow bar should be fastened with four M10x35 screws (10.9.). Use large-area washers
12 closer to axle. (If Ad Blue tank is installed, use existing bracket instead of the washer.)

4. Align the tow bar properly and tighten all screws and nuts to prescribed torque. Make a cut-outin the bumper and reinstall all
the parts removed in the step 1.

Montageanleitung DE

1. Hecklichter, hintere StoRstange (Vorsicht bei dem Stromanschluss) und Verstrebung ausbauen (diese wird nicht mehr
bendtigt). Falls das Fahrzeug mit einem Ad-Blue-Tank ausgestattet ist, diesen ausbauen.

2. Den Korpus der Zugeinrichtung von hinten in die Fahrzeugtrager einsetzen und mit 4 Muttern M10 mit groRflachigen U-
Scheiben an die bestehenden Schrauben der StoRstangenverstrebung anschrauben. (Leicht anziehen).

3. VonderTragerunterseite die Zugeinrichtung mit4 Schrauben M10x35,(10.9.) festziehen. Naher zur Achse groRflachige U-
Scheiben 12 benutzen (Im Falle eines Ad-Blue-Tanks anstatt der U-Scheibe die bestehende Halterung benutzen.)

4. Die Zugeinrichtung ausrichten und mit den entsprechenden Momenten anziehen. In der StoRstange einen Ausschnitt
herstellen und alle im Punkt Nr. 1 ausgebauten Teile wieder einbauen.

Istruzioni di montaggio IT

1. Smontare i fanali posteriori, il paraurti (fare attenzione all’allacciamento elettrico) e il suo rinforzo di alluminio (non sara pil
necessario). Se il veicolo & dotato del serbatoio Ad Blue, smontare anche questo.

2. Inserire il corpo del dispositivo di traino nei supporti del veicolo, da dietro, e fissarlo con i4 dadi M10 sulle viti esistenti del
rinforzo dei paraurti, sempre attraverso le rondelle di grandi dimensioni (serrare leggermente).

3. Da sotto dei supporti fissare il dispositivo di traino con le 4 viti M10x35 (10.9). Vicino all'albero vanno usate le rondelle di
grandi dimensioni 12. (Se il veicolo & dotato del serbatoio Ad Blue, usare il collare esistente invece delle rondelle.)

4. Allineare il dispositivo di traino e serrare con le coppie di serraggio prescritte. Fare un intaglio nel paraurti e imontare tutti i
componenti smontatinel punto 1.

WHcTpyKumna no moHTtaxy RUS

1. CHumuTe 3agHne GpoHapu, 3aHNI 6amnep (OCTOPOXKHO C INEKTPUKOI) U aNtOMUHUEBBIN ycunuTenb (B Hem Gonblue He byaet
HeobxoaMmocTy). B Tom cnyyae, ecnv aBTomobub ocHalleH 6akom Ad Blue, cHumuTe ero.

2. C3aau BCcTaBbTe Kopnyc ¢papkona B 6anku aBTomo 6unsa u 3akpenute 4 raikamu M10 c Mcnonb3oBaHvem LWainb 6 onbLuoi
naoWwaaM Ha umetowpxca 6ontax 3a yeunutenem 6amnepa. (/lerko 3ataH ure)-

3. CHu3y 6asnok 3akpenure dapkon 4 6ontamm M10x35,(10.9.). Bavke K MOCTy Mcnonb3yitTe Wwaibbl 6onbwoit naowaaun 12.(B
cnyyae 6aka Ad Blue BMecTo WwaiiBbl MCNOb3yITe MMEIOLLUIACA NPUX BaT).

4. BolpoBHAWTE hapKon 1 3aTAHNTE B COOTBETCTBUM C NP EAMNMCAaHHbIMM MOMEHTaMM 3aTAXKU. CaenaliTe B 6amnepe Bbipe3 Kak

YKa3aHo Ha PUCYHKe, 1 yCTaHOBUTE 0BPaTHO BCe YACT, CHATbIE B COOTBETCTBUM C MYHKTOM 1.

Notice de montage FR

1. Démonter les feux arriére, le pare-chocs arriére (attention au raccord électrique) et le renfort en aluminium (vous n’en aurez
plus besoin). Si le véhicule est équipé d’un réservoir de liquide Ad Blue, démonter également ce réservoir.

2. Par |'arriere, insérer le corps du dispositif d’attelage dans les traverses du véhicule et le fixer en plagant 4 écrous M10 sur les
vis existantes du renfort des pare-chocs — utiliser des rondelles extra-larges (serrer légérement les écrous).

3.Par le bas des traverses, fixer le dispositif d’attelage a-I'aide de 4 vis M10x35 (10.9). Sur les vis qui sont les plus proches de
I"essieu, utiliser des rondelles extra-larges de 12. (Sicle véhicule est équipé d’un réservoir de liquide Ad Blue, utiliser les attaches
existantes a la place des rondelles).

4. Aligner le dispositif d’attelage et serrer toutes les vis et écrous aux couples de serrage prescrits. Effectuer une découpe dans le
pare-chocs et remonter toutes les piéces que vous avez dé montées lors de I’opération décrite au point 1.

Asennusohje FIN

1-Irrota takavalot, takapuskuri'(varo sahkaliitintéd) ja alumiinijdykiste (sitd ei enaa tarvita). Mikali auto on varustettu AdBlue-
sailiélla, on se irrotettava:

2. Tyénna vetolaitteen runko takaapdin auton palkkeihin ja kiinnitd se 4 mutterilla M10 suurikokoisten aluslevyjen avulla
puskurin jaykisteen ruuveihin. (Kiristd kevyesti.)

3. Kiinnita vetolaite palkkien alapuolelta 4 ruuvilla M10x35 (10.9.). Lihempéana akselia kdyta suurikokoisia aluslevyja 12. (AdBlue-
sailion tapauksessa kayta aluslevyn sijasta nykyista kiinniketta.)

4. Suorista vetolaite ja kirista kiristysmomenttien mukaan. Tee puskuriin leikkaus ja asenna kaikki kohdassa 1 irrotetut osat
takaisin.

ynbreaHe 33 MoHTax GB

1. AemoHTUpaiiTe 3agHuTe Gapose, 3aaHaTa BPOHA (MaHUMyIMpaiiTe BHUMATENHO C eNeKTpUYecKaTa Bpb3ka) U anymuHuesus
obTeray (Toit Beye HAMa Aa e Heobxoaum). B cnyyaii, ye aBTomobunsT e obopyasaH ¢ pesepsoap Ad Blue, Tpabsa pa ro
ZleMoHTHMpaTe.

2. MTbXHeTe OT3a/ TANOTO Ha Ter/el,oTo YCTPOWCTBO B MOANOpaTa Ha asToMo6una 1 ¢pukcupaiite ¢ 4 raiiku M10, npes ronemuTe
NAOCKM NO N0 XKKN KM HaCcTo AW UTE BUHTOBE OT a/ly MUHUEeBUA obrerau (f]eKoaaTerHeTe).

3. OTAony Ha nognopute GUKcupaiiTe TErNeWoTo ycTpoicTeo ¢ 4 BMHTa M10x35,(10.9.). Mo-6amn3o Ao ocTa m3nosssaiite
NoANONKUTE C ronama nosbpxHocT 12.(B cnydait Ha Hanuume Ha pesepsoap Ad Blue BmecTo noanoxka usnonssaite
HaCTOALLOTO YCTPO MCTBO 3a GUKCUpaHe.)

4. MSpaBHeTE Terne woTo yC‘FpOﬁCI’BO W 3arerHete CbrnacHO MOMEHTUTE Ha 3aTAraHe. HanpaBeTe paspes B 6p0Hﬂ'IB n
MOHTMpaiiTe 06pPaTHO BCUUKM YaCTH, KOMTO Ca [,eMOHTUPAHM Cbr/IacHO TouKa 1.

Instrucciones de montaje ESP.

1. Desmonte los focos traseros, el parachoques trasero (cuidado con la conexion eléctrica) yy armadura de aluminio (ésa ya no
se va a necesitar). Siel vehiculo esté equipado por el tanque Ad Blue, desmoéntelo.

2. Por la parte trasera introduzca la unidad del sistema de enganche en los tirantes del vehiculo y sujete por medio de 4 tuercas
M10, por medio de las colchonetas de gran formato en los tornillos actuales en el reforzamiento del parachoques. (Apriete
ligeramente ).

3. Desde abajo apriete el sistema.de enganche por medio de 4 tornillos M10x35,(10.9.). Mas cerca del eje utilice las colchonetas
de gran formato 12.(En casodeltanque Ad Blue utilice en'vez de la colchoneta el sujete actual.)

4. Equilibre y apriete el sistema de enganche seglin los momentos de apriete. Realice una hendidura en el parachoques y monte
de nuevo todas las partes desmontadas en el puntondm. 1.

Asennusohje Opel FIN

1. Irrota takavalot, takapuskuri (varo sahkoliitinta) ja alumiinijaykiste (sita ei enaa tarvita). Mikali auto on varustettu
AdBlue-silidllg, on se irrotettava.

2:Tyonna vetolaitteen runkotakaapain auton palkkeihin jakiinnitd se 4 mutterilla M 10 suurikokoisten aluslevyjen
avulla puskurin jaykisteen ruuveihin. (Kirista kevyesti.)

3. Kiinnita vetolaite palkkien alapuolelta 4 ruuvilla M10x35 (10.9.). Lahempéana akselia kdyta suurikokoisia aluslevyja
12. (AdBlue-sailion tapauksessa kaytd aluslevyn sijasta nykyista kiinnik etta.)

4. Suorista vetolaite ja kiristd kiristysmomenttien mukaan. Tee puskuriin leikkaus ja asenna kaikki kohdassa 1
irrotetut osat takaisin.

P 17 001/2/3.377 | SVC GROUP s.r.o.

Pramyslova zéna - 179
547 01 Nachod-CR

INFO: www.svcgroup.cz Tel.:+420 491421021

E-mail:svc@svcgroup.cz mob.: +420 603360607......c ..cw-e




— 1:1

- P L—> ’/SPODNI' HRANA

60

185 59

VYREZ NARAZNIKU
OPEL ZAFIRA C TOURER 2011/5->
001-377-000
002-377-000
003-377-000

TYPE: Pramyslova zéna - 179 INFO: www.svcgroup.cz Tel.:+420 491421021
v1z 001/2/3-377 SVC GROUP s.r.0. -~ 547 01 Nachod-CR E-mail:svc@svcgroup.cz mob.: +420 603360607..........

uP @




Nevite si rady? Potfebujete poradit?

Nas zakaznicky servis
je vam k dispozici

%, +420491 421021

g Svc@svcgroup.cz

Opravdovy specialista a Certifikovany vyrobce taznych zafizeni
s nejvétsim sortimentem v CR. Rodinna firma s vice jak 30letou
ovérenou tradici vyroby, prodeje a montaze.

WWW.SVCgroup.cz



